
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 

от 03.03.2025 № 128/01-03 

г. Джанкой 

 

Об ограничительных мероприятиях  

в связи с ростом заболеваемости ОРВИ  
  

На основании п. 2694 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно- эпидемиологические 

требования по профилактике инфекционных болезней", в связи с превышением 

порога заболеваемости ОРВИ, с целью недопущения распространения 

респираторной вирусной инфекции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить образовательный процесс в МОУ «Новостепновская 

школа» с 03.03.2025 по 09.03.2025 в связи с ростом заболеваемости ОРВИ среди 

учащихся (процент заболеваемости – 31,3 %).   

2. Директору МОУ «Новостепновская школа» (Леваньков И.А.): 

2.1. довести информацию о введении ограничительных мероприятий до 

обучающихся и их родителей (законных представителей); 

2.2. организовать проведение дезинфекционных мероприятий в помещениях 

образовательного учреждения (проветривание помещений, влажная уборка и т.д.). 

2.3. распространить в школьные и родительские чаты памятки о мерах 

профилактики заболевания ОРВИ; 

2.4. организовать обучение детей в период с 25.02.2025 по 03.03.2025 в 

дистанционном формате; 

2.5. ежедневно проводить мониторинг заболеваемости обучающихся, о 

результатах ежедневно до 09:00 сообщать в управление образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района. 

3 Продлить внедрённые приказом управления образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района от 24.02.2025 № 116/01-03 «О 

приостановлении учебного процесса в МОУ «Вольновская школа» в связи с ростом 



заболеваемости ОРВИ» образовательные меры в МОУ «Вольновская школа» с 

03.03.2025 до 04.03.2025. 

4. Директору МОУ «Вольновская школа» (Проскуровская Е.В.): 

4.1. довести информацию о продлении ограничительных мероприятий до 

обучающихся и их родителей (законных представителей); 

4.2. организовать проведение дезинфекционных мероприятий в помещениях 

образовательного учреждения (проветривание помещений, влажная уборка и т.д.). 

4.3. распространить в школьные и родительские чаты памятки о мерах 

профилактики заболевания ОРВИ; 

4.4. организовать обучение детей в период с 03.03.2025 по 04.03.2025 в 

дистанционном формате; 

4.5. ежедневно проводить мониторинг заболеваемости обучающихся, о 

результатах ежедневно до 09:00 сообщать в управление образования, молодежи и 

спорта администрации Джанкойского района. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника  

управления образования,  

молодежи и спорта администрации   

Джанкойского района                                                                                 Д.П. Санин 

 

  



 
СОГЛАСОВАНО:  

 

 

Главный специалист отдела общего образования 

управления образования, молодёжи и спорта    

администрации Джанкойского района                                  

«____» ___________ 2025 г.                                                                               Е.А. Никифорук 

 

 

Главный специалист отдела общего образования 

управления образования, молодёжи и спорта    

администрации Джанкойского района                                  

«____» ___________ 2025 г.                                                                                Е.С. Подцепня 

 

 

Главный специалист отдела кадровой  

и правовой работы управления образования, 

молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района 

«____» ___________ 2025 г.                                                                                  Т.А. Буяльская 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

